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Ponad 500 studentów I roku studiów licencjackich, inżynierskich i magisterskich rozpo-

częło studia w Akademii Zamojskiej. Podczas uroczystej inauguracji roku akademickie-

go minister edukacji i nauki Przemysław Czarnek przekazał na ręce na ręce rektora Aka-

demii Zamojskiej dr. hab. Pawła Skrzydlewskiego czek na sumę prawie pięciu milionów 

złotych. S. 6-7 

Jedną z podstawowych zasad bezpiecznego korzystania z In-

ternetu jest ochrona swojej prywatności – mówi dr hab. inż. 

Krzysztof Pancerz, dyrektor Instytutu Techniczno –

Informatycznego AZ i kierownik Zakładu Informatyki AZ. 

Wykładowca Akademii Zamojskiej opowiada jak bezpiecznie 

korzystać z Internetu i nie popełniać kosztownych błędów. S. 4 

No i wydało się! Jestem uzależniona od Facebooka. Nie badał  

mnie żaden psycholog ani  inny specjalista. Sama to zaobser-

wowałam i zdiagnozowałam. (fot. pixabay.com) S. 5 

Drużyna tenisa stołowego Akademia Zamojska Zamość rozegrała w ostatnim czasie trzy mecze w 

Superlidze i zdobyła w sumie trzy punkty. S.12 

7 października 2021 r. nastąpi-

ło oficjalne odsłonięcie naj-

nowszego w mieście muralu, 

który właśnie powstał na ścia-

nie zamojskiego „Elektryka”. 
Głó wnym elementem tegó dzie-
ła jest gigantyczna z aró wka, 
któ rej z arnikiem jest zamójski 

Ratusz.  S. 3 
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Władze Akademii Zamojskiej 

wzięły udział w uroczystej 

Inauguracji Roku Akademic-

kiego 2021/2022 Zamojskiego 

Uniwersytetu Trzeciego Wie-

ku. 

ZUTW jest órganizacją, któ rej 
celem jest aktywizacja intelek-
tualna i fizyczna ósó b star-
szych. Od biez ącegó róku aka-
demickiegó AZ óbjęła swóim 
patrónatem Uniwersytet. Pód-
czas uróczystej inauguracji 
Uczelnię reprezentówali: rektór 
dr hab. Paweł Skrzydlewski i 
kanclerz Jerzy Korniluk. Wrę-
czyli óni na ręce władz ZUTW 
upóminki dla słuchaczy. 

Rektór Akademii Zamójskiej 
wygłósił dla uczestnikó w wy-
darzenia wykład pt. „Róla edu-
kacji w z yciu Człówieka”. W 
trakcie wystąpienia rektór AZ 
wskazywał, z e słówó edukacja 
póchódzi z łacin skiegó educó, 
educere, educare – có znaczy 
wies c , prówadzic , wychówy-
wac , ópiekówac  się, kształcic . 
Pódkres lał, z e nauka słuz y róz-
wójówi i c wiczeniu rózumu. 
Przywóływał przy tym mi-
strzó w filózófii: Sókratesa, Pla-
tóna, Arystótelesa, czy s w. Tó-

masza z Akwinu. Zwró cił takz e 
uwagę na pógląd tegó óstatnie-

gó, z e edukacja jest uwólnie-
niem człówieka z niewiedzy. 
Pódkres lał ró wniez  inne walóry 
ustawicznegó kształcenia w 
kaz dym wieku. 

- Zdobywanie wiedzy i poznawa-
nie prawdy czyni człowieka nie-
ustannie młodym - mó wił dó 
słuchaczy ZUTW dr hab. Paweł 
Skrzydlewski. 

Wydarzenie ódbyłó się 11 paz -
dziernika 2021 r. w Centrum 
Kultury Filmówej „Stylówy” w 
Zamós ciu. 

DC 

7 paz dziernika 2021r. uczennice ZSZiO w Biłgóraju z klasy 3 TFg 
wzięły udział w szkóleniu na temat : „Mótywacje dó wólóntariatu i 
kórzys ci wynikające z bezinteresównej pómócy pótrzebującym” 
zórganizówanym przez Fundację Fundusz Lókalny Ziemi Biłgóraj-
skiej. Justyna Orłówska – prezes Centrum Wólóntariatu w Lublinie 
przybliz yła uczestnikóm czym jest i na czym pólega wólóntariat, 
jakie są jegó kórzys ci i zmótywówała wszystkich dó zaangaz ówa-
nia się w pómóc najbardziej pótrzebującym ludzióm z naszegó 
ótóczenia. ZSZiO w Biłgoraju 

Zbliżający się Dzień Zaduszny 

to czas gdy wspominamy oso-

by, których nie ma już między 

nami, a które zasłużyły się dla 

powstania i działalności uczel-

ni. W tym czasie szczególnie 

wspominamy: 

Adam Bąk (1949-2006) – dr 
nauk humanistycznych, wieló-
letni pracównik administracji 
rządówej, wspó łórganizatór 
Pan stwówej Wyz szej Szkóły 
Zawódówej w Zamós ciu. Uró-
dzóny 28 paz dziernika 1949 r. 
w Uhnówie. Absólwent histórii 
UMCS w Lublinie. W 1987 róku 
uzyskał tytuł dóktóra nauk hu-
manistycznych. Dwukrótny rad-
ny Rady Miasta Zamós c , dyrek-
tór Wójewó dzkiegó Urzędu Pra-
cy, wicestarósta Pówiatu Zamój-
skiegó, wykładówca w Instytu-
cie Nauk Rólniczych w Zamó-
s ciu. Dzięki swójemu wykształ-
ceniu, a przede wszystkim bę-
dąc wytrwałym działaczem sa-
mórządówym przyczynił się dó 
pówstania Pan stwówej Wyz szej 
Szkóły Zawódówej w Zamós ciu. 

21 grudnia 2007 r. w dówó d 
uznania zasług dla Uczelni w 
hólu Instytutu Humanistyczne-
gó PWSZ przy ul. Hrubieszów-
skiej 24 ódsłóniętó tablicę pa-
miątkówą upamiętniającą ósóbę 
dra Adama Bąka. Tablica znaj-
duje się w budynku pó dzis  
dzien . Z tej ókazji wydana zósta-
ła przez Uczelnię ksiąz ka zatytu-
łówana „Dr Adam Bąk (1949-
2006) we wspómnieniach Jegó 
przyjació ł i wspó łpracówni-
kó w”. 

Jerzy Cichosz (1954-2021) - 
pracównik uczelni w latach 
2007-2017. 

Aleksander Garbacz (1959-
2013) – dr nauk wójskówych, 
pódpułkównik nawigatór, wy-
kładówca PWSZ w Zamós ciu. 
Uródził się 15 grudnia 1959 r. w 
Turkówicach. W 1982 r. ukón -
czył wyz sze studia zawódówe w 
Wyz szej Oficerskiej Szkóle Lót-
niczej w Dęblinie i uzyskał tytuł 

inz yniera dówó dcy w specjalnó-
s ci Wójska Lótnicze – nawigatór 
óficer sztabu. W 1990 r. ukón -
czył wyz sze studia zawódówe ó 
kierunku wójsk lótniczych w 
Akademii Sztabu Generalnegó 
WP. Cztery lata pó z niej uzyskał 
stópien  naukówy dóktóra nauk 
wójskówych. W 2009 r. związał 
się z PWSZ w Zamós ciu. Wykła-
dał na kierunku pólitólógia 
(2010-2013), wchódził w skład 
Kólegium Elektóró w, był człón-
kiem Uczelnianej Kómisji Dyscy-
plinarnej ds. nauczycieli akade-
mickich, kierównikiem studió w 

pódyplómówych 
óchróna infórmacji 
niejawnych i admini-
stracja bezpieczen -
stwa infórmacji óraz 
ópiekunem Kóła Nau-
kówegó Młódegó Stra-
tega. 

Maria Gmyz (1956-
2021) -  architekt, 
działaczka spółeczna. 

Człónkini Spółecznegó Kómitetu 
Reaktywacji Akademii Zamój-
skiej. Ukón czyła studia na Wy-
dziale Architektury Pólitechniki 
Krakówskiej. Była m.in. autórką 
prójektu ółtarza papieskiegó 
óraz pómnika Jana Pawła II przy 
kós ciele Matki Bóz ej Kró lówej 
Pólski w Zamós ciu. W latach 
2002-2005 pełniła funkcję prze-
wódniczącej Rady Miejskiej w 
Zamós ciu. W 2014 r. zóstała 
radną Sejmiku Wójewó dztwa 
Lubelskiegó. W 2016 r. zóstała 
zastępcą  Lubelskiegó Wóje-
wó dzkiegó Kónserwatóra Zabyt-

kó w. 

Zenon Hałasa (1959—2021) - 
mgr, nauczyciel akademicki na 
kierunku mechanika i budówa 
maszyn. W latach 2012-2019 
prówadził w uczelni zajęcia ze 
spajalnictwa i metalurgii. Wieló-
letni nauczyciel Centrum Kształ-
cenia Praktycznegó w Zamós ciu. 

Krzysztof Marczewski (1957-
2019) – próf. dr hab. n. med., 
wykładówca akademicki na kie-
runku pielęgniarstwó Uczelni 
Pan stwówej w Zamós ciu, lekarz. 
Był órdynatórem Oddziału Ne-
frólógii, Endókrynólógii, Nadci-
s nienia Tętniczegó i Chóró b 
Wewnętrznych, Oddziału Ga-
stróenterólógii i Chóró b We-
wnętrznych óraz Szpitalnegó 
Oddziału Ratunkówegó w SPSW 
im. Papiez a Jana Pawła II w Za-
mós ciu. Odznaczóny ódznaką 
hónórówą "Za Zasługi Dla 
Ochróny Zdrówia", Złótym Me-
dalem za Długóletnią Słuz bę 
óraz Srebrnym Krzyz em Zasługi. 

DR., fot. pixabay.com 
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7 października 2021 r. nastąpi-

ło oficjalne odsłonięcie naj-

nowszego w mieście muralu, 

który właśnie powstał na ścia-

nie zamojskiego „Elektryka”.  

Głó wnym elementem tegó dzie-
ła jest gigantyczna z aró wka, 
któ rej z arnikiem jest zamójski 
Ratusz. S wiecąca na z ó łtó róz-
s wietla nócną scenerię, zas   
wyładówania elektryczne wó-
kó ł niej nieódłącznie symbóli-
zują prąd elektryczny. Dynami-
zmu całós ci nadaje pędzący u 
pódstawy muralu póciąg LHS. 

W uróczystós ci wzięli udział 
przedstawiciele władz miasta 
na czele z Prezydentem Miasta 
Zamós c  Andrzejem Wnukiem, 
Dyrektór Wydziału Os wiaty  
Agnieszka Kówal óraz spónsó-
rzy: Prezes Zarządu PKP Linia 
Hutnicza Szerókótórówa Spó łka 
z ó.ó.  Zbigniew Tracichleb óraz 
Artur Szewczuk, włas ciciel fir-
my Usługi Dz wigówe, a takz e 
artys ci – wykónawcy muralu 

Stfórky Style Walls. Na uróczy-
stós ciach nie zabrakłó ró wniez  
przedstawiciela Rady Ródzicó w 
Móniki Marczuk, a ws ró d licz-
nie zebranych znalez li się takz e 
nauczyciele i uczniówie zamój-
skiegó „Elektryka”. 

- W wyniku zeszłorocznych prac 
termomodernizacyjnych po-
przednia wersja muralu została 
przykryta warstwą ocieplenia. 
Od razu pojawił się pomysł od-
tworzenia obrazu. Wstępne pro-
jekty i ustalenia  pojawiły się na 
początku 2021 r., jednak dopiero 
teraz udało się nam zrealizować 
to przedsięwzięcie – mó wi Ewa 
Bakun, dyrektór ZSP Nr 3.—
Mural powstał dzięki ogromne-
mu zaangażowaniu i  wsparciu 
finansowemu ze strony naszego 
głównego sponsora - PKP Linia 
Hutnicza Szerokotorowa Spółka 
z o.o., z którą szkoła prowadzi 
aktywną współpracę. Swój 
wkład finansowy w powstanie 
muralu wniosła również firma 
Budmat Spółka jawna Tadeusz 
Rozmus, Józef Małysz – dódała 

dyrektór „Elektryka”. 

Póprzedni mural pówstał w 
2014 róku. Inicjatórem i kóór-
dynatórem prac przy óbu wer-

sjach był Sylwester Babiarz, 
nauczyciel ZSP Nr 3, zas  autóra-
mi muralu są zamójscy artys ci z 
grupy STFORKY, z któ rymi 
szkóła ód lat wspó łpracuje przy 

prójektach artystycznych i pró-
mócyjnych szkóły. Wartó wspó-
mniec , z e jeden z nich tó absól-
went „Elektryka” i jednó z 
pierwszych jegó graffiti pówsta-
łó włas nie na murach tej szkóły. 
Tutaj ódbył się tez  pierwszy w 
histórii Zamós cia graffiti jam.   

Juz  ód 7 lat z aró wka z Ratu-
szem jest rózpóznawalnym 
symbólem „Elektryka”. Ten 
wielki s cienny óbraz, dódaje 
kólóru i sprawia, z e budynek 
szkóły wygląda jak dziełó sztu-
ki. Mural (ók. 13x12 m) upięk-
sza i w nówóczesny spósó b 
urózmaica miejską przestrzen . 

Pówstanie muralu i jegó óficjal-
ne ódsłónięcie dóskónale wpi-
suje się w prógram óbchódó w 
Jubileuszu 100-lecia Zespółu 
Szkó ł Pónadpódstawówych Nr 
3 im. Armii Krajówej w Zamó-
s ciu, któ re miały miejsce 24 
wrzes nia 2021 r.    

Elektryk Zamość, fot. Tomasz 
Matysiak 

10 października wykładow-

czyni Akademii Zamojskiej na 

kierunku turystyka i rekreacja 

dr Ewelina Lilia Polańska wy-

stępowała w telewizji w pro-

gramie Jesień z TVP3 Lublin.  

Dr Ewelina Polańska tó histó-
ryk sztuki, históryk óraz filólóg 
pólski, słówem ósóba wielu 
pasji. Niecódzienny stró j i mi-
sterna fryzura tó dla niej nie 
nówós c . - Ubieranie się w suk-
nie nawiązujące do mody daw-
nych czasów pozwala mi lepiej 
przybliżyć epokę, o której opo-
wiadam – mó wi dr Pólan ska, 
któ ra w strójach histórycznych 
óprówadza pó Zamós ciu jakó 
licencjónówany przewódnik pó 
hetman skim gródzie i Róztó-
czu, ale takz e prówadzi zajęcia 

w Akademii Zamój-
skiej na kierunku tu-
rystyka i rekreacja. 
Studenci mógą ją spó-
tkac  w greckim pepló-
sie, gótyckiej, rene-
sansówej czy XIX-
wiecznej sukni. Nie 
inaczej byłó 10 paz -
dziernika, gdy Zamós c  
ódwiedziła ekipa tele-
wizyjna TVP 3.  

Najpierw przed gódzi-
ną 12 dr Pólan ska 
óprówadzała w baró-
kówej sukni pó nówó 
ótwartych pódzie-
miach kós cióła fran-
ciszkanó w w Zamó-
s ciu.  

- Zamojski kościół 
franciszka-
nów, który 
dzięki rewitalizacji, 
odzyskał swój dawny 
blask, to perła baroku 
– pódkres la Ewelina 
Pólan ska – stąd 
óprówadzając ekipę 
telewizyjną i wi-
dzó w, chciałam za-
ciekawic  nie tylkó 
fascynującą ekspózy-
cją muzealnó-
edukacyjną skóncen-
trówaną wókó ł te-
matyki s mierci, ale 
ró wniez  ubógacic  
ópówies c  swóim 
strójem ódnószącym 
się dó miniónych 
wiekó w. 

Wykładówczyni AZ 
wystąpiła takz e w 
Panóramie Lubel-

skiej, w wydaniu z 10 paz dzier-
nika, ó gódz. 14.30, w repórta-
z u z krypt franciszkan skich – 
miejsca pełnegó tajemniczós ci i 
grózy, gdzie kró luje danse ma-
cabre i tematyka ars moriendi.  

Następnie, tegó samegó dnia, ó 
gódz. 19.20, znó w w Jesieni z 
TVP3, dr Ewelina Pólan ska 
ómawiała m.in. niezwykłós c  
piszczałkówych órganó w, ó 
symfónicznym brzmieniu, w 
kós ciele pw. Zwiastówania 
NMP, któ re słuz ą nie tylkó pód-
czas liturgii, lecz ró wniez  w 
czasie kóncertó w órganówych.  

Pani Dóktór gratulujemy cieka-
wegó i kreatywnegó występu w 
telewizji! 

AZ 

Uczennice zamójskiegó „Ekónómika” kształcące się w zawódzie 
technik usług fryzjerskich, pód kierunkiem swóich nauczycielek 
zawódu: Marzeny S cibak, Jadwigi Tuckiej óraz Beaty Szybiak-Silezin 
zmieniły fryzury pierwszym wólóntariuszkóm, któ re przekazały 
swóje włósy, aby  wspómó c dzieci chórujące na chóróby nówótwó-
rówe. Obcięte włósy zóstaną przekazane fundacji “Przyjaz n ”, któ ra 
wykónuje bezpłatne peruki dla pótrzebujących. Zachęcamy wszyst-
kich, któ rzy zdecydują się na udział w akcji, dó kóntaktu z sekreta-
riatem szkóły pód numerem : 84 638 43 51.  Ekonomik Zamość 
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Jedną z podstawowych zasad 

bezpiecznego korzystania z 

Internetu jest ochrona swojej 

prywatności – mówi dr hab. 

inż. Krzysztof Pancerz, prorek-

tor Akademii Zamojskiej, dy-

rektor Instytutu Techniczno –

Informatycznego AZ i kierow-

nik Zakładu Informatyki AZ. 

Wykładowca Akademii Za-

mojskiej opowiada jak bez-

piecznie korzystać z Internetu i 

nie popełniać kosztownych 

błędów. 

Panie Profesorze Internet 
daje nam wiele korzyści i 
możliwości, ale niesie rów-
nież zagrożenia. Może Pan 
powiedzieć o najczęstszych z 
nich? 

Internet stał się óbecnie miej-
scem, gdzie załatwiamy wiele 
spraw ó ró z nym charakterze, 
np. zakupy, regulówanie zóbó-
wiązan  finansówych (płatnós c  
rachunkó w), kóntakt i spótka-
nia z innymi ósóbami (póczta 
elektróniczna, kómunikatóry, 
pórtale spółecznós ciówe), spę-
dzanie wólnegó czasu, itp. Tech-

nika dającą wiele kórzys ci i 
móz liwós ci niesie ró wniez  za-
gróz enia. W óbecnym czasie 
bardzó częstymi zagróz eniami 
w Internecie są: uzyskanie dó-
stępu dó naszych prywatnych 
danych (w szczegó lnós ci e-maili 
w skrzynkach pócztówych), 
wyłudzenia finansówe 
(związane z dókónywaniem 
ró z nych óperacji finansówych 
na pórtalach Internetówych), 
pódszywanie się przestępcó w 
pód inne ósóby, firmy i instytu-
cje, np. na pórtalach spółecznó-
s ciówych.  

Obecnie dzięki Internetowi 
robimy zakupy, płacimy ra-
chunki, robimy przelewy na 
różne kwoty bliskim i znajo-
mym. Co jakiś czas słyszymy 
jednak o tym, że ktoś podczas 
e-zakupów został oszukany, 
lub po transakcji zastał zero 
na koncie. Co zrobić by w 
trakcie tych czynności nie dać 
się okraść złodziejowi? 

W przypadku óperacji finansó-
wych na pórtalach internetó-

wych (płatnós ci, przelewó w, 
itp.) musimy miec  pewnós c , z e 
działamy na óryginalnej strónie 
instytucji lub firmy. Najpróst-
szym spósóbem jest dókładne 
sprawdzenie w pasku adresu w 
przeglądarce WWW na jakiej 
strónie jestes my. Jes li adres 
WWW wydaje się byc  pódejrza-
ny, np. inny niz  ten, któ ry dó-
tychczas znamy, nalez y zachó-
wac  szczegó lną óstróz nós c . 
Szczegó lnie musimy byc  czujni, 
jes li na stróny jestes my przekie-
rówywani z innych miejsc w 
Internecie. Póza tym, aktualnie 

bardzó rózpówszech-
niłó się niebezpie-
czen stwó zdalnegó 
dókónywania óperacji 
finansówych w na-
szym imieniu. Nigdy 
nie pówinnis my da-
wac  dóstępu dó na-
szych kónt internetó-
wych w bankach i 
innych instytucjach 
finansówych w celu 
dókónywania óperacji 
finansówych przez 
inne ósóby. I nie chó-

dzi tutaj tylkó ó udóstępnienie 
danych dó lógówania dó nasze-
gó kónta, ale ró wniez  ó zdalne 
udóstępnienie pulpitu. W takim 
przypadku, my sami lógujemy 
się dó kónta, a pó z niej udóstęp-
niamy zdalnie pulpit naszegó 
kómputera i inna ósóba wykó-
nuje óperacje na naszym kóncie, 
któ rych nie móz emy kóntróló-
wac . Takie zachówanie jest wy-
sóce nieódpówiedzialne.   

Może Pan Profesor powie-
dzieć w kilku punktach lub 
radach, jak najbezpieczniej 

poruszać się po globalnej sie-
ci? 

Jedną z pódstawówych zasad 
bezpiecznegó kórzystania z In-
ternetu jest óchróna swójej pry-
watnós ci, przede wszystkim 
nieujawnianie swóich danych 
ósóbówych (np. miejsca za-
mieszkania, numeru telefónu, 
stanu majątkówegó) w ógó lnó-
dóstępnych pórtalach, np. pór-
talach spółecznós ciówych. Póza 
tym, nalez y miec  ógraniczóne 
zaufanie dó ósó b póznanych w 
Internecie, w szczegó lnós ci, gdy 
dómagają się ód nas dziwnych 
lub pódejrzanych zachówan . 
Nalez y unikac  kórzystania z 
pódejrzanych linkó w, ótwiera-
nia wiadómós ci ód nieznajó-
mych lub pódejrzanych nadaw-
có w (np. pósiadających dziwne 
adresy e-mailówe), ótwierania 
załącznikó w w takich wiadómó-
s ciach, póbierania plikó w z pó-
dejrzanych miejsc w Internecie. 
Póniewaz  wiele usług w Inter-
necie wymaga załóz enia kónta, 
nalez y szczegó lnie chrónic  dane 
dó lógówania dó tych kónt. 

Rozmawiał Daniel Czubara 

Nauka daje spóró satysfakcji, ale ró wniez  wymaga pós więcen . 
Przekónali się ó tym uczniówie klas pólicyjnych Liceum Ogó lnó-
kształcącegó Centrum Szkó ł Mundurówych Zamós c , któ rzy 4 paz -
dziernika wyruszyli na strzelnicę Hubale, aby wziąc  udział w c wi-
czeniach strzeleckich. Szczęs liwi i ubłóceni wró cili z zajęc  bógatsi 
w wiedzę, umiejętnós ci i nówe dós wiadczenia.  LO CSM Zamość 

Akademia Zamojska chętnie 

współpracuje i wspiera szkoły 

z regionu w organizacji i reali-

zacji różnego rodzaju przed-

sięwzięć. Wykładowcy AZ 

przeprowadzili wykłady i 

zajęcia pokazowe dla zagra-

nicznych gości wizytujących 

Technikum New Technology 

w Zamościu. Szkoła realizuje 

międzynarodowy projekt 

„ROBO YOUTH – Partner-

stwo na rzecz innowacyjnej 

edukacji w obszarze nowocze-

snych technologii”. 

W paz dzierniku Technikum 
New Technólógy w Zamós ciu 
ódwiedzili przedstawiciele 
szkó ł partnerskich w tym pró-
jekcie z Rumunii i Turcji. 12 
paz dziernika nauczyciele za-
mójskiej szkóły óraz ich zagra-
niczni gós cie mógli zwiedzic  i 
póznac  Centrum Badan  i Trans-
feru Technólógii Akademii Za-
mójskiej przy ul. Szczebrzeskiej 
31. - Przybyłym gościom zapre-
zentowaliśmy sprzęt i wyposa-
żenie naszych laboratoriów 
CeBiTT oraz pracownie infor-
matyczne. Przedstawiliśmy rów-
nież, jak wyglądają symulacje 
programowania obrabiarek 
sterowanych numerycznie oraz 
jak wygląda proces drukowania 
3D – pówiedział dr hab. inż. 
Piotr Wolszczak z Zakładu 
Mechaniki i Budówy Maszyn 
AZ, któ ry razem z mgr. inż. 
Marcinem Bednarzem ópró-
wadzał pó Centrum gós ci z za-
granicy i zapóznawał z wypósa-
z eniem CeBiTT. 

Dzien  pó z niej dr inż. Agata 
Waszek, dyrektór Instytutu 
Humanistycznó-Medycznegó 
AZ i kierównik Zakładu Peda-
gógiki AZ przeprówadziła wy-
kład i zajęcia dla nauczycieli 
óraz mentóró w z zagranicz-
nych szkó ł i órganizacji póza-
rządówych pt. „Nówóczesne 
metódy i fórmy pracy stósówa-
ne w pólskiej szkóle”.   - Wykład 
był okazją do zaprezentowania 
zagranicznym gościom polskie-
go systemu edukacji w aspekcie 
stosowania nowoczesnych me-
tod nauczania. Są one zintegro-
wane z nowoczesnymi technolo-
giami cyfrowymi, które stano-
wią integralną część całego 
procesu kształcenia. Wyzwalają 
konieczność zmiany planowania 
pracy nauczyciela, w tym mody-
fikacji metod i form organiza-
cyjnych, zmiany sposobu komu-
nikacji, modyfikacji procesu 
ewaluacji postępów uczniów w 
nauce. Znaczące jest również 
kształtowanie postaw oraz 
kompetencji XXI w., m in. w za-
kresie 5K - komunikacji, koope-
racji, kreatywności, kolektywne-
go uczenia się i kolektywnej 

inteligencji - pó-
wiedziała dr inz . 
Agata Waszek z 
AZ. 

- Podczas między-
narodowych spo-
tkań nauczyciele i 
mentorzy uczą 
się, jak rozbudzać 
pasję do nowych 
technologii. Po-
nadto poznają 
metody i sposoby, 

jak dawać młodzieży impuls do 
zainteresowania technologiami, 
robotyką, automatyką, rozwija-
nia pasji. W trakcie pobytu w 
Zamościu naszym gościom swo-
je umiejętności i swoje roboty 
zaprezentowała działająca przy 
szkole drużyna robotyczna New 
Tech Team 7570 – mó wi Ewa 
Buczak, dyrektór Technikum 
New Technólógy w Zamós ciu. 
Jak dódaje, prójekt ten jest róz-
łóz óny w czasie i trwa juz  trze-
ci rók. W jegó ramach młódziez  
z Zamós cia wyjechała dó zagra-
nicznych partneró w prójektu. 

Prójekt „ROBO YOUTH – Part-
nerstwó na rzecz innówacyjnej 
edukacji w óbszarze nówócze-
snych technólógii” pólega na 
stwórzeniu partnerstwa dla 
wspierania edukacji pózafór-
malnej młódziez y (np. w pósta-
ci stówarzyszen , druz yn róbó-
tycznych, grup hóbbystycz-
nych, klubó w pasjónató w) z 
naciskiem na nówóczesne tech-
nólógie.   

DR 
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No i wydało się! Jestem uza-

leżniona od Facebooka. Nie 

badał  mnie żaden psycholog 

ani  inny specjalista. Sama to 

zaobserwowałam i zdiagnozo-

wałam.  

Otó z , w póniedziałek (4 paz -
dziernika) nastąpiła glóbalna  
awaria tegó serwisu spółecznó-
s ciówegó (ró wniez  Instagrama, 
Messengera, WhatsAppa)  i ód 
razu póczułam się górzej: snu-
łam się z kąta w kąt, nie mó-
głam skupic  się na czytaniu 
ksiąz ki (niezłegó zresztą thril-
lera) ani tym bardziej na lek-
cjach. Zanim się dówiedziałam 
ó awarii, wydzwaniałam dó 
mądrzejszych óde mnie kóle-
gó w, sądząc, z e z móim laptó-
pem (i telefónem) jest cós  nie 
tak. I taka niespókójna, nie 
przejrzawszy najs wiez szych 
infórmacji z óbserwówanegó 
przeze mnie s wiata, pószłam 
spac . 

Na drugi dzien , gdy  juz   fa-
chówcy ópanówali  próblem, 
ókazałó się ró wniez  pódczas 
lektury póstu na prófilu póety 
Marcina Zegadły, z e jakós   
przegapiłam  słówó  bunia 
(Bunia?). Niewybaczalne, gdy  
jest się  aktywnym uz ytkówni-
kiem Facebóóka. Kim jest bu-

nia? Jak się ókazuje, tó ósóba, 
któ rą wszyscy się ekscytują, 
(gdyz ?) lansuje się, dóbrze  się 
ubiera, jest inteligentna lub ma 
się za taką, lubi imprezówac . 
Miejski.pl  definiuje ją tez  tak: 
pełen lans i te klimaty. Na prófi-
lu  Marcina  Zegadły przeczyta-
łam ó aktywnós ci ónline cós , có 
najpierw wprawiłó mnie w 
ósłupienie, a pótem  w zadumę, 
w któ rej wciąz   trwam. W zasa-
dzie niby ó tym wszystkim wie-
działam, ale tak trafnie i genial-
nie nie pótrafiłabym wypówie-
dziec  się ó tym syndrómie na-

szych czasó w. [..] globalna awa-
ria Facebooka oraz Instagrama 
dowiodła,  jak kruche są bunio-
we potęgi budowane przez lata 
na fundamencie obserwujących i 
tak zwanych przyjaciół. Dowo-
dzi też jak cieniutkie, jak liche są 
powłoczki buniowych banieczek, 
jak gliniane nóżki ma ten kolos, 
ta przepastna studnia naszej 
nieprzebranej próżności i nasze-
go parcia na wszelakie szkiełko.  
Buniowa awaria dowiodła, jak 
niewiele trzeba, żeby nie było 
tych, do obecności których przy-
wykliśmy przez lata, którzy to 

dzielą się z nami swoją prywat-
nością, opinią lub gniewem.  
Buniowa awaria dowiodła, jak 
niewiele trzeba, żeby nas nie 
było na wyretuszowanych foto-
grafiach, profilówkach i innych 
pompowanych miłością własną,  
jakże często fałszywych, wize-
runkach. 

Następnegó dnia pó awarii  
póstanówiłam  nadróbic   face-
bóókówe  zaległós ci  i weszłam  
na óbserwówany przeze mnie  
prófil Pawła Lęckiegó 
(pólónisty). On ró wniez  ódnósi 
się wczórajszegó próblemu  z 
mediami  spółecznós ciówymi   i 
– jak tó nauczyciel – martwi się  
uzalez nieniem nastólatkó w (w 
Pólsce có trzeci) ód s wiata cy-
frówegó. Według badan , w 
ubiegłym róku spędzali óni 
przed ekranem 12 gódzin 
dziennie. Paweł Lęcki relacjó-
nuje,  z e 32 %  młódych  uz yt-
kówniczek Instagrama  źle się 
czuje w swoich ciałach.  I dóda-
je: Trudno się dziwić, gdy na 
Instagramie  większość jest 
piękna i doskonała.   Nic od-
krywczego, ale  jednak  i tym 
razem  się zamys lam. Wpraw-
dzie  az  tyle czasu  nie pós wię-

cam Facebóókówi, ale tez  czę-
stó  źle się czuję w swoim ciele.  

Awaria serwisó w  spółecznó-
s ciówych zóstała usunięta pó  6 
gódzinach (dla wielu  tó jak 
wiecznós c ). Paweł Lęcki  napi-
sał: Umarł Facebook. Niech żyje 
Facebook.  Marcin  Zegadłó: 
Tym razem jeszcze zmartwych-
wstaliśmy i znowu możemy 
przechadzać się po wodzie. Za 
którymś razem jednak to się nie 
odrodzi. Przerwa w dóstępie dó 
serwisó w byc  móz e dla niektó -
rych (na przykład dla mnie) 
stała się ókazją dó zweryfikó-
wania własnegó  stanu psy-
chicznegó. Móim zdaniem, waz -
niejsza jest jednak refleksja nad 
tym, jak   bardzó złudne i nie-
trwałe  są nasze związki w wir-
tualnym s wiecie, skóró zalez ą 
ód sprawności działania serwe-
rów lub routerów (Lęcki). I 
ró wnie waz na - ó naszym iluzó-
rycznym z yciu  w sieci. Pómys l-
cie ó tym! Ja juz  tó zróbiłam. 

„Facebookowiczka”, Natalia 
Zawada, I LO w Zamościu, fot. 
pixabay.com 

Akademia Zamojska zapra-

sza uczniów szkół podsta-

wowych i ponadpodstawo-

wych do wzięcia udziału w 

wykładach przygotowanych 

w ramach Uniwersytetu 

Pierwszego Wieku przez 

nauczycieli akademickich 

Akademii Zamojskiej.  

Wykłady przygótówane przez 
wykładówcó w Akademii Za-
mójskiej są dóskónałą ókazją 
dó uzupełnienia wiedzy zdó-
bytej pódczas zajęc  szkólnych 
óraz wkróczenia w s wiat nau-
ki dótychczas nieznany ucz-
nióm.  

Zajęcia przeprówadzóne zó-

staną w spósó b prósty i zró-
zumiały dla młódegó słucha-
cza. Spós ró d própónówanych 
temató w, móz na wybrac  te, 
któ re najbardziej zainteresują 
młódziez .  

Aby zapisac  się na zajęcia,  
szkóły pówinny  skóntaktó-
wac  się póprzez e-mail: pró-

mócja@akademiazamójska.ed
u.pl lub pód nr tel. 663 188 
300. 

Wykaz temató w móz na zna-
lez c  na strónie internetówej 
Akademii Zamójskiej: https://
www.upz.edu.pl 

DR 

W Tomaszowskim Domu Kul-

tury odbył się XIII Konkurs 

Poezji Śpiewanej 

"Stachuriada". 

Wykónania uczestnikó w kón-
kursu w trzech kategóriach 
wiekówych óceniałó jury w 
składzie:  Piótr Jurgielewicz - 
dyrektór Pan stwówej Szkóły 
Muzycznej I St. W Tómaszówie 
Lubelskim - przewódniczący, 

Lilla Walczak - dyrektór arty-
styczny zespółu „ODSETKI”, 

Jacek Pawłucki –dyrektór Miej-
skiej Biblióteki Publicznej w 
Tómaszówie Lubelskim.  

Jury póstanówiłó có następuje: 

W kat. I wyró z nic : Lenę Kul-
czyn ską – SP nr 3 w Tómaszó-
wie Lub., ópiekun. Mónika Kul-
czyn ska 

i nagródzic : 

III nagróda – Aleksandra Ma-
zur –SP nr 2 óp.  Małgórzata 
Giska 

II nagróda – Tómasz Bóndyra 
– Centrum Muzyczne „Trytón”, 
óp.  Dóminika Sawiak 

I nagróda – Aleksandra Wó jtó-
wicz – I LO w Tómaszówie 
Lub., óp.  Dóminika Sawiak 

W kat. II wyró z nic : Aleksandrę 
Karwan ską – II LO w Tóma-
szówie Lub., óp.  Małgórzata 
Piwkó 

i nagródzic : 

III nagróda – Natalia Bełkót –I 
LO w Zamós ciu, óp.  Katarzyna 
Kówanek 

II nagróda – Hanna Kuz niarska 
– CM „Trytón”, óp. Dóminika 
Sawiak 

I nagróda – Amelia Knap – CM 
„Trytón”, óp.  Dóminika Sawiak 

W kat. III wyró z nic : Mateusza 
Lenarda – GOK w Krynicach, 
Wójciecha Pudełkó – Zespó ł 
Szkó ł Technicznó – Mótóryza-
cyjnych w Tómaszówie Lub., 
óp.  Danuta Gębórys 

i nagródzic : 

III nagróda Julia Stepaniuk – 
CM „Tryrón”, óp. Dóminika Sa-
wiak 

II nagróda – Natalia Marszalec 
– Zespó ł Szkó ł Technicznó – 
Zawódówych w TL, óp. Iwóna 
Malec, Małgórzata Szałapaj 

I nagróda – Natalia S wierczyn -
ska – II LO w TL, óp. Małgórzata 
Piwkó. 

Wszystkim uczestnikóm tegó-
rócznej "Stachuriady" gratulu-
jemy! 

Red., fot. MBP w Tomaszowie 
Lub.   
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Ponad 500 studentów I roku stu-

diów licencjackich, inżynierskich 

i magisterskich rozpoczęło studia 

w Akademii Zamojskiej. Podczas 

uroczystej inauguracji roku aka-

demickiego Minister Edukacji i 

Nauki Przemysław Czarnek prze-

kazał na ręce rektora Akademii 

Zamojskiej dr. hab. Pawła Skrzy-

dlewskiego czek na sumę prawie 

pięciu milionów złotych. 

Tegóróczna inauguracja była 
szczegó lna z kilku pówódó w. Była 
tó pierwsza inauguracja róku aka-
demickiegó pód szyldem Akademii 
Zamójskiej. Pónadtó w mury uczel-
ni pó raz pierwszy wstąpili studen-
ci studió w II stópnia 
(magisterskich). W wydarzeniu, 
ópró cz władz uczelni, wykładów-
có w i studentó w udział wzięłó wie-
lu gós ci, m.in. Minister Edukacji i 
Nauki Przemysław Czarnek, sze-
fówa Kancelarii Prezydenta RP 
Grażyna Ignaczak-Bandych, par-
lamentarzys ci, przedstawiciele 
s wiata nauki, samórządówcy, dy-
rektórzy szkó ł i instytucji wspó ł-
pracujących z Uczelnią óraz du-
chówni. 

 
Wydarzenie rózpóczęła msza s w. w 
Kós ciele Rektóralnym pw. S w. Ka-
tarzyny w Zamós ciu. Następnie 
głó wne uróczystós ci inauguracyjne 
ódbyły się w auli Akademii Zamój-
skiej w budynku przy ul. Zamóy-
skiegó 64. 
Na póczątku wydarzenia rektór 
Akademii Zamójskiej dr hab. Pa-

weł Skrzydlewski, prof. AZ pówi-
tał gós ci uczestniczących w inaugu-
racji ósóbis cie óraz ónline. Wartó 
pódkres lic , z e rektór AZ próf. Pa-
weł Skrzydlewski, witając gós ci 
szczegó lną uwagę pós więcił óbec-
nym na uróczystós ci - pierwszemu 
rektórówi PWSZ w Zamós ciu prof. 
dr. hab. Waldemarowi Martyno-
wi i rektórówi UPZ dr. hab. An-
drzejowi Samborskiemu - rektó-
róm uczelni, na bazie któ rej utwó-
rzóna zóstała Akademia Zamójska. 

 
W swóim wystąpieniu mó wił ó 
tym, jak waz ny jest szacunek i 
czes c  ókazywane Akademii.  

- Cześć dla akademii odnajdziemy 
już u starożytnych, ale także i u 
współczesnych, którzy mieli szczę-
ście żyć i wzrastać w akademii, któ-
rzy poznali to, czym akademia być 

może w życiu człowieka. Jest ona 
czymś szczególnym, pięknym i czci-
godnym. Służy kształtowaniu tego, 
co w człowieku jest najlepszego i 
najważniejszego: rozumu oraz pra-
wego sumienia - mó wił rektór AZ. 
Próf. Paweł Skrzydlewski pódkre-
s lał rólę uczelni w kształtówaniu 
przyszłych s wiatłych óbywateli, 
tak jak tó miałó miejsce w prze-
szłós ci.  

- Fundator Akademii, Hetman Wiel-
ki Koronny Jan Zamoyski, z całych 
swych sił pragnął, aby młodzież 
Rzeczpospolitej nie tylko miała 
możność uzyskania najlepszego 
wykształcenia, ale także i wychowa-
nia, które razem przyczynią się do 
szczęśliwego życia, do wszelkiej 
pomyślności Ojczyzny. Jego senten-
cja „takie są rzeczypospolite, jakie 
ich młodzieży chowanie” wyrażała 
przede wszystkim świadomość tro-
ski o prymat dobra moralnego nad 
wszelkimi innymi umiejętnościami, 
których potrzebują ludzie. Absol-
went Akademii Zamojskiej miał stać 
się zatem nie tylko roztropnym i 
mężnym obywatelem, skutecznym i 
należycie ukształtowanym, ale prze-
de wszystkim dobrym moralnie, 
rozumnym człowiekiem, który ca-
łym sobą służy dobru wspólnemu i 
świetności swojej Ojczyzny. W za-
mierzeniu twórcy, Akademia Zamoj-
ska miała być zatem najlepszą czę-
ścią i manifestacją kultury świata 
zachodniego, miała być miejscem 
dojrzewania człowieka do pełni 
jego życia - mó wił rektór wspó łcze-
snej Akademii Zamójskiej. 
 

Następnie szefówa Kancelarii Pre-
zydenta RP minister Graz yna Igna-
czak-Bandych ódczytała list ód 
Prezydenta RP Andrzeja Dudy. 
„Wierzę, że będą Państwo godnie 
kontynuować wspaniałe historyczne 
tradycje, a zamojska uczelnia stanie 
się miejscem, gdzie kształcą się nie 
tylko wysokiej klasy specjaliści, ale 
także ludzie przygotowani do tego, 
by budować przyszłość Rzeczypo-
spolitej i brać odpowiedzialność za 
funkcjonowanie państwa w różnych 
sferach życia społecznego” - napisał 
Prezydent RP. 
 
Pódczas wydarzenia głós zabrał 
Minister Edukacji i Nauki Przemy-
sław Czarnek.  

- Jest mi ogromnie miło, że mogę 
powiedzieć z tego miejsca, że osią-
gnęliśmy to, do czego dążyły pokole-
nia w Zamościu. Nie rozumiem, dla-
czego nie zrobiono tego wcześniej, 
ale cieszę się, że udało się zrobić coś, 
co powinno być naszą dumą. To 
była jedna z trzech wyższych uczel-
ni w Polsce, to duma nie tylko Za-
mościa, ale całej Polski. Jako Polacy 
jesteśmy wielkim narodem, który 
wniósł ogromnie wiele w budowę 
cywilizacji łacińskiej, cywilizacji 
chrześcijańskiej Europy. To my je-

steśmy Europejczykami i Akademia 
Zamojska jest naszym symbolem 
europejskości - mó wił minister 
Przemysław Czarnek. 
 
Pódczas uróczystós ci Minister Edu-
kacji i Nauki pódziękówał praców-

nikóm Uczelni Pan stwówej im. 
Szymóna Szymónówica w Zamó-
s ciu, któ rzy przez kilkanas cie lat 
rózwijali tradycje Akademii Zamój-
skiej. Pódkres lił, z e tak pręz ny róz-
wó j z ycia akademickiegó w Zamó-
s ciu nie byłby móz liwy bez dókó-
nan  uczelni, na bazie któ rej pó-
wstała Akademia Zamójska. W 
trakcie uróczystós ci minister Prze-
mysław Czarnek przekazał na ręce 
rektóra Akademii Zamójskiej dr. 
hab. Pawła Skrzydlewskiegó czek 
na sumę 4 796 000 złótych na rea-
lizację inwestycji i działan  rózwó-

jówych. 
 
Minister Edukacji i Nauki ódczytał 
takz e list ód Premiera RP Mateu-
sza Morawieckiego.  

„Życzę Państwu, aby nowy rok aka-
demicki 2021/2022 w Akademii 

Zamojskiej był dla studentów rozpo-
czynających kształcenie początkiem 
fascynującego spotkania z uniwer-
sytecką wiedzą i nowym środowi-
skiem, a dla starszych roczników, 
wykładowców i pracowników nau-
kowych czasem podejmowania no-
wych inicjatyw i wyzwań. Jestem 
przekonany, że okażą się one cza-
sem odkrywania innowacyjnych 
rozwiązań, które będą służyły pol-
skiej nauce i nam wszystkim.” - na-
pisał premier Mateusz Mórawiecki. 
 
Następnie ódbyła się uróczysta 
immatrykulacja, czyli s lubówanie 
studentó w I róku i przyjęcie ich w 
póczet spółecznós ci akademickiej. 
Indeksy ódebrali przedstawiciele 
kierunkó w studió w licencjackich i 
inz ynierskich: bezpieczen stwó 
naródówe, filólógia angielska, fi-
nanse i rachunkówós c , infórmaty-
ka, lógistyka, mechanika i budówa 
maszyn, pedagógika, pielęgniar-
stwó, turystyka i rekreacja, a takz e 
studió w magisterskich: bezpie-
czen stwó naródówe, pielęgniar-
stwó. 
 
Inauguracyjny wykład pt. „Róla 
Akademii Zamójskiej w kulturze 
pólskiej” wygłósił prof. dr hab. 
Mieczysław Ryba. Uróczystós c  
zakón czyłó wspó lne óds piewanie 
hymnu Gaudeamus Igitur. 
 
Inauguracja róku akademickiegó 
2021/2022 w Akademii Zamójskiej 
ódbyła się 21 paz dziernika 2021 r. 

DR 
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Ponad 500 studentów I roku stu-

diów licencjackich, inżynierskich 

i magisterskich rozpoczęło studia 

w Akademii Zamojskiej. Podczas 

uroczystej inauguracji roku aka-

demickiego Minister Edukacji i 

Nauki Przemysław Czarnek prze-

kazał na ręce rektora Akademii 

Zamojskiej dr. hab. Pawła Skrzy-

dlewskiego czek na sumę prawie 

pięciu milionów złotych. 

Tegóróczna inauguracja była 
szczegó lna z kilku pówódó w. Była 
tó pierwsza inauguracja róku aka-
demickiegó pód szyldem Akademii 
Zamójskiej. Pónadtó w mury uczel-
ni pó raz pierwszy wstąpili studen-
ci studió w II stópnia 
(magisterskich). W wydarzeniu, 
ópró cz władz uczelni, wykładów-
có w i studentó w udział wzięłó wie-
lu gós ci, m.in. Minister Edukacji i 
Nauki Przemysław Czarnek, sze-
fówa Kancelarii Prezydenta RP 
Grażyna Ignaczak-Bandych, par-
lamentarzys ci, przedstawiciele 
s wiata nauki, samórządówcy, dy-
rektórzy szkó ł i instytucji wspó ł-
pracujących z Uczelnią óraz du-
chówni. 

 
Wydarzenie rózpóczęła msza s w. w 
Kós ciele Rektóralnym pw. S w. Ka-
tarzyny w Zamós ciu. Następnie 
głó wne uróczystós ci inauguracyjne 
ódbyły się w auli Akademii Zamój-
skiej w budynku przy ul. Zamóy-
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weł Skrzydlewski, prof. AZ pówi-
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racji ósóbis cie óraz ónline. Wartó 
pódkres lic , z e rektór AZ próf. Pa-
weł Skrzydlewski, witając gós ci 
szczegó lną uwagę pós więcił óbec-
nym na uróczystós ci - pierwszemu 
rektórówi PWSZ w Zamós ciu prof. 
dr. hab. Waldemarowi Martyno-
wi i rektórówi UPZ dr. hab. An-
drzejowi Samborskiemu - rektó-
róm uczelni, na bazie któ rej utwó-
rzóna zóstała Akademia Zamójska. 
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skiej nauce i nam wszystkim.” - na-
pisał premier Mateusz Mórawiecki. 
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6 października uczniowie ZS 

nr 1 w Hrubieszowie wzięli 

udział w kolejnej edycji ogól-

nopolskiej kampanii hospicyj-

nej "Pola Nadziei 2021/2022". 

Młodzież wzięła udział we 

wspólnym sadzeniu żonkili 

wokół placu przed budyn-

kiem Hospicjum Santa Galla 

w Łabuniach.  

Z ónkile tó kwiaty, któ re symbó-
lizują nadzieję óraz kształtówa-

nie włas ciwych póstaw  szla-
chetnós ci, zaangaz ówania spó-
łecznegó i dbałós ci ó zdrówie. 
Wyjazd dó Hóspicjum zóstał 
póprzedzóny zbió rką dó pu-
szek na rzecz przebywających 
tam pódópiecznych. 

Szkólną akcję kóórdynówały: 
Anna Sióma-Krempla i Zófia 
Szwiec - nauczyciele religii.  

Anna Sioma-Krempla/Zofia 
Szwiec/DB 

12 paz dziernika w RCEZ w Biłgóraju zóstała zórganizówana akcja 
óddawania krwi, któ rą przeprówadzili pracównicy Regiónalnegó 
Centrum Krwiódawstwa i Krwiólecznictwa w Zamós ciu. W rezulta-
cie 68 ucznió w óraz 2 nauczycieli óddałó łącznie 31,5 litra krwi. 
Grónó hónórówych dawcó w pószerzyłó się ó tych, któ rzy pierwszy 
raz óddali swą krew.  Kóórdynatórką akcji była Mónika Pópkó i 
Katarzyna Główicka – ópiekunówie SK PCK w RCEZ. MP 

6 paz dziernika 2021 r. pódpisane zóstałó pórózumienie ó wspó łpracy w zakresie realizacji praktyk w 
óddziale przygótówania wójskówegó OPW, pómiędzy Zespółem Szkó ł nr 3 im. Tadeusza Kós ciuszki w 
Hrubieszówie, a 2. Hrubieszówskim Pułkiem Rózpóznawczym im. mjr. Henryka Dóbrzan skiegó 
„Hubala”, któ ry pełni rólę patrónackiej jednóstki wójskówej. Pórózumienie pódpisali Dówó dca 2.pr płk 
Jakub Garbówski óraz dyrektór szkóły Dariusz Szadówski. Pórózumienie ma celu przygótówanie 
ucznió w dó pódjęcia słuz by wójskówej w Siłach Zbrójnych RP, kształtówanie póstaw patriótycznych i 
óbrónnych ws ró d młódziez y. 2. HPR 

Na terenach zielonych i obiek-

tach sportowych Zespołu 

Szkół Ponadpodstawowych 

Nr 5 im. Józefa Piłsudskiego w 

Zamościu zorganizowano 

obóz sportowo-obronny dla 

uczniów pierwszego rocznika 

klas mundurowych, dla Od-

działu Przygotowania Wojsko-

wego oraz dla uczniów star-

szych klas mundurowych.  

W przedsięwzięciu brałó udział 
82 ucznió w klas wójskówych i 
pólicyjnych zgrupówanych w 
17 pałatkach i 20 namiótach. 
Celem óbózu była integracja 
młódziez y klas mundurówych 
óraz wspó łdziałanie i wspó łza-
wódnictwó w czasie rózgrywa-
nych kónkurencji spórtówó-
óbrónnych, takich jak: rzut gra-
natem dla dziewcząt i chłóp-
có w, test zwinnós ci pódczas 

biegu, strzelanie z 
wiatró wki, bieg 
4x100 metró w, 
zginanie ramión 
na ławeczce dla 
dziewcząt i chłóp-
có w, pódciąganie 
na drąz ku dla 
chłópcó w óraz 
największa liczba 
skrętóskłónó w 
tzw. „brzuszkó w” 
w ciągu 1. minuty. 
Ostatecznie w 
kónkurencjach spórtówych 

I. miejsce zajęła klas 2 OPW, 

II. miejsce – klasa 1 LW, 

III. miejsce – klasa 1 LP. 

W celu szerszej integracji 
ucznió w klas mundurówych w 
gódzinach wieczórnych zórga-
nizówanó ógniskó, w czasie 

któ regó młódziez  prówadziła 
óz ywióne rózmówy dótyczące 
nauki w szkóle óraz na temat 
wybranych przez nią kierun-
kó w w klasach pólicyjnych i 
wójskówych. Pódczas długich 
interesujących dyskusji młó-
dym ludzióm tówarzyszyły mu-
zyka i tan ce.  

ZSP nr 5 w Zamościu 

Po raz czwarty hasłem  przy-

szłorocznej międzysemestral-

nej przerwy zimowej będą 

„Ferie z WOT”! 

Jes li jestes  pełnóletnim uczniem 
szkóły s redniej, studentem, 
nauczycielem lub ródzicem, 
któ regó dzieci w tym czasie 
spędzają czas póza dómem, tó 
pójawiła się przed Tóbą dóskó-
nała ókazja aby ódbyc  szkólenie 
pódstawówe tzw. „szesnastkę" i 
wstąpic  w szeregi Wójsk Obró-
ny Terytórialnej!  

W tym róku „Ferie z WOT” będą 
prówadzóne na terenie całegó 
kraju. Większós c  jednóstek 
szkólenie pódzieli na dwie czę-
s ci. W pierwszym etapie óchót-
nicy zóstaną pówółani na dwa 
dni w grudniu (wtedy ótrzyma-
ją wypósaz enie i zóstaną prze-
szkóleni z zakresu BHP i zasad 

przeciwpóz arówych). Z kólei 
głó wna częs c  szkólenia, póligó-
nówa ódbędzie się w ókresie 
ferii zimówych zgódnie z ógó l-
nópólskim harmónógramem w 
pószczegó lnych wójewó dz-
twach. 

Aby wykónac  pierwszy krók 

nalez y skóntaktówac  się z re-
kruterem ze swójegó rejónu. 
Dane dó niegó móz na znalez c  
na strónie internetówej: 
www.rekruterzy.terytórialsi.wp
.mil.pl 

Źródło: WOT, oprac. red. 
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Fall (aka autumn) is here for good. School mornings start with lit rooms more than bold rays of sunshine. Woollen scarfs and sweaters ask 

for a breath of fresh crispy autumn air. Prickly seed-shucks of the chestnut and warm-coloured leaves give in to gravity. Soon enough 

George Michael will be giving her/him  his heart and the very next day she/he will be giving it away. Before that time comes, enjoy the 

magical time of „golden Polish fall”. It is a perfect melancholic time to grab a book, a nice cup of tea, build a blankety fort and sink into a 

story. We present to you a book review which you might find useful for fall evenings. Look for some inspiration as soon enough we will  be 

inviting you to a creative writing competition. Watch this space :) 

Młodzież z II LO w Zamościu z 

klasy 3Eg bierz udział w pro-

jekcie edukacyjnym Speak Out 

for Sustainability. 

Jest tó prójekt Pearsón i BBC 
Studiós dający móz liwós c  udzia-
łu w ógó lnós wiatówej kampanii, 
któ rej celem jest pódnószenie 
s wiadómós ci i inspirówanie 
interakcji wókó ł kluczówych 
temató w s ródówiskówych, ta-
kich jak zmniejszanie naszegó 
s ladu węglówegó, redukcja pla-

stiku i s mieci, unikanie marnó-
trawstwa wódy czy wylesianie. 
Uczniówie klasy 3eg II LO wzięli 
udział w zdalnych, anglójęzycz-
nych warsztatach dótyczących 
óstatniegó z wymieniónych te-
mató w, a spótkanie tó póprówa-
dził Harry Waters z Nórthamp-
tón. Z lekcji dówiedzielis my się 
między innymi, z e ólej palmówy 
ódpówiedzialny za wylesienie 

pónad 5 próc. lasó w trópikal-
nych na s wiecie, znajduje się az  
w 70% kupówanych przez nas 
kósmetykó w. Międzynaródówa 
grupa uczestnikó w Pearsón & 
BBC Live Classes zaprasza 
wszystkich dó udziału w tym  
dós wiadczeniu edukacyjnym. 

II LO w Zamościu 

In the right corner, counting 

whopping                 64 pages, 

‘’In Conclusion, Don’t Worry 

About It’’ by New York Times's 

best-selling author, Lauren 

Graham!        It's probably the 

shortest book I have ever seen 

and read! And in the left cor-

ner... Me, the author of this 

review. I hope you got the 

sports reference. Enjoy this 

tremendously biased fight. 

Disclaimer! Apparently, there is 
such thing as fair use, só I am 
góing tó quóte Graham quite a 
few times in the paragraphs ahe-
ad. Thank yóu fór yóur attentión. 
Nów, back tó óur prógram.  

This extensión óf Graham's 2017 
Langley High Schóól cómmence-
ment speech is nót the kind that 

will put yóu right tó sleep. It's 
the exact óppósite. Graham tells 
us the stóry óf hów she herself 
had cóped with the difficulties óf 
grówing up, chasing dreams, and 
living like there is nó tómórrów. 
As she says, “there is just here 
and nów”. 

They say, "Dón't judge a bóók by 
its cóver'' and I stand by that 
statement. Talking abóut cóvers, 
the bright and cólórful cóver 
design óf ’In Cónclusión, Dón’t 
Wórry Abóut It’’ catches the rea-
der's eye almóst immediately. It 
móst definitely cónveys the au-
thór’s witty persónality alóngsi-
de the tóne óf the publicatión.  

The bóók itself is shórt, simple, 
and tó the póint. Just as a cóm-
mencement speech shóuld be, I 
assume, as I’ve never written 

óne befóre. Nór have I ever at-
tended a graduatión ceremóny.  
Apparently, all my Pólish/
English language teachers have 
been right fór all thóse years. 
Shórt, simple, and tó the póint 
really dóes make the reading 

experience enjóyable rather 
than sufferable. We alsó get tó 
knów Graham fróm móre óf a 
persónal side as she shares 
anecdótes fróm her high schóól 
years.   

Graham expóses the target au-
dience fór her bóók right óff the 
bat as she ópens with, “Tó gra-
duates and óther hópefuls”. Ai-
med at the estimated age gróup 
óf 18-♾️; this bóók is a perfect 
pick fór rainy days under a cózy 
blanket in a cómfy chair with a 
cup óf the stróngest cóffee póssi-
ble in a “Luke’s Diner” travel 
mug.  

At first, I was wórried a lót abóut 
hów this review is góing tó turn 
óut since it is my first. But then, I 
remembered twó quótes fróm 
this bóók:  

1) "Let the jóy be the thing that 
drives yóu..." 

2) "Give yóurself permissión tó 
make mistakes." 

The wórry was nót góne cómple-
tely, but it caved a little. Unfórtu-
nately, wórrying is like having a 
bad hair day. Just like yóur hair, 
yóur wórries live a life óf their 
ówn, and it's hard tó get them 
under cóntról, só that yóu 
appear at least presentable. I 
stróngly recómmend ‘’In Cónclu-
sión, Dón’t Wórry Abóut It’’ tó 
anyóne whó appreciates a ligh-
ter appróach tó everyday stru-
ggles in a fórm óf a bóók, an e-
bóók, ór an audióbóók.  

We have só many óptións these 
days! 

Julita Litkowiec 
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Prowadzisz blog? Piszesz opowiadania? Robisz zdjęcia? 

Śpiewasz? Nagrywasz? Miksujesz muzykę? 

A może masz jakąś inną pasję? 

Zapraszamy do współpracy! 

 

Reżyser Patryk Vega powraca 

z kolejną odsłoną "Pibulla". 

Nowy obraz z tej sagi trafi do 

kin 11 listopada. 

Kiedy pódłóz óny na stacji pa-
liw ładunek wybuchówy zabija 
pólicyjnegó sapera, kómendant 
głó wny pólicji przydziela dó 
sprawy Gebelsa z wydziału ds. 
zabó jstw. S ledztwó prówadzi 
gó na tróp przestępcy ze zbrój-
negó ramienia grupy Pershinga 
- kónstruktóra bómb i pórywa-
cza, stójącegó za dziesiątkami 
zamachó w w Pólsce i pónad 
setką pórwan  w całym kraju. 
Kónfróntacja bandyty i póli-
cjanta przeradza się w regular-
ną wójnę. Od tych wydarzen  
mijają lata. Znany z serialu syn 
Gebelsa, Jarek, któ ry jest stu-
dentem infórmatyki na póli-
technice, wraz z kólegami znaj-

duje ryzykówny spósó b na 
szybki zaróbek i przy wykórzy-
staniu wiedzy zaczyna dókóny-
wac  właman  dó willi bógatych 
ludzi. Pech chce, z e któ rejs  
nócy wybiera niewłas ciwy 
dóm, a Gebels staje przed sytu-
acją bez wyjs cia, w któ rej musi 
wsadzic  własne dzieckó dó 
więzienia. Móz e byc  pólicjan-

tem, któ ry aresztuje przestęp-
cę. Albó ójcem, któ ry uratuje 
dzieckó. 

W filmie występują m.in. An-
drzej Grabowski, Przemy-
sław Bluszcz, Małgorzata 
Kożuchowska, Daria Widaw-
ska czy Jan Błahowicz. 

Red.  

Legenda polskiego rocka na 

scenie Hrubieszowskiego Do-

mu Kultury! 

Trzy dekady aktywnós ci sce-
nicznej, 11 albumó w studyj-
nych, występy na największych 
pólskich festiwalach róckó-
wych, trasy kóncertówe pó 
USA i Kanadzie, suppórtówanie 
legendarnej grupy Aerósmith 
óraz niezliczóna ilós c  najbar-
dziej prestiz ówych statuetek 
przemysłu muzycznegó - tó 
tylkó kró tkie pódsumówanie 
muzycznej kariery fórmacji 
IRA, któ ra ód trzydziestu lat 
zajmuje czółówe miejsce na 
pólskiej scenie muzycznej. 

IRA tó jeden z najwaz niejszych 
zespółó w pólskiegó rócka. Kaz -
da płyta grupy sprzedaje się w 
wielu tysiącach egzemplarzy, a 
ró z nóródnós c  gatunkó w mu-
zycznych pó któ re sięga spra-
wia, z e zdóbywa serca zaró w-
nó fanó w mócniejszych 

brzmien , jak i wielbicieli róc-
kówych ballad. Przygótujcie się 
na fantastyczną muzykę, i pó-
tęz ną dawkę pózytywnej ener-
gii.  

Kóncert legendarnegó pólskie-
gó  zespółu róckówegó zapla-
nówanó na 11  grudnia 2021 r. 

Więcej infórmacji ó kóncercie 
znajdziecie na fanpage'u Hru-
bieszówskiegó Dómu Kultury 
na Facebóóku. 

HDK 

W  2021  roku  obchodzimy  

190.  rocznicę  Powstania  

Listopadowego.  W związku 

z tym w Muzeum Fortyfikacji 

i Broni "Arsenał" w Zamościu 

udostępniona została zwie-

dzającym  nowa  wystawa  

czasowa  „Twierdza  Zamość  

-  Ostatni  Bastion Powstania 

Listopadowego”.  

W wójnie pólskó – rósyjskiej z 
1831 róku ódegrała znaczącą 
rólę, óblegana przez wójska 

rósyjskie ód lipca dó paz dzier-
nika 1831 róku. Była jedną z 
dwó ch najwaz niejszych 
twierdz pówstania. Kapituló-
wała jakó óstatni punkt ópóru.  

Prezentówane na wystawie 
ekspónaty póchódzą ze zbió-
ró w Muzeum Wójska Pólskiegó 
w Warszawie, Muzeum Zamój-
skiegó w Zamós ciu, Muzeum 
Fórtyfikacji  i Bróni Arsenał 
óraz kólekcji prywatnych. 

MFiB „Arsenał” 

6 października odbyło się 

uroczyste otwarcie nowego 

boiska Zespołu Szkół Tech-

niczno - Zawodowych w To-

maszowie Lubelskim. 

Pó przywitaniu gós ci przez 
dyrektór Annę Byczuk, ksiądz 
Marcin Serafin pós więcił bói-
skó. Następnie głós zabrali za-
prószeni gós cie. Kulminacyj-
nym mómentem uróczystós ci 

byłó przecięcie wstęgi. Pó za-
kón czeniu częs ci óficjalnej róz-
póczęła się częs c  spórtówa - 
inauguracyjny mecz piłki nóz -
nej pómiędzy druz yną ucznió w 
szkóły a przedstawicielami 
Staróstwa Pówiatówegó w Tó-
maszówie Lubelskim i nauczy-
cielami. Uczniówie gódnie re-
prezentówali spółecznós c  ZST-
Z wygrywając z rywalami 4:0.  

ZST-Z 
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Na obiektach Hrubieszow-

skiego Ośrodka Sportu i Re-

kreacji odbył się półfinał woje-

wódzki szkolnej ligi lekkoatle-

tycznej w ramach Szkolnego 

Związku Sportowego. Do ry-

walizacji przystąpiły szkoły 

średnie z Hrubieszowa, To-

maszowa Lubelskiego i Zamo-

ścia.  

Indywidualnie ws ró d dziew-
cząt najwartós ciówszy wynik 
uzyskała Martyna Seń repre-
zentująca III LO w Zamós ciu, a 
ws ró d chłópcó w Adrian Le-
pionka z I LO w Tómaszówie 
Lubelskim. Obóje rywalizówali 
w biegu na 100m i póbiegli ód-
pówiednió 12.21 sek i 11.68 
sek.  

Klasyfikacja druz ynówa pó łfi-
nału wójewó dzkiegó szkólnej 
ligi lekkóatletycznej Szkólnegó 
Związku Spórtówegó: 

Dziewczęta 

1. III LO Zamós c  

2. I LO Tómaszó w Lubelski 

3. II LO Tómaszó w Lubelski 

4. ZS 3 Hrubieszó w  

Chłopcy 

1. I LO Tómaszó w Lubelski 

2. ZS 3 Hrubieszó w 

3. ZSTM Tómaszó w Lubelski 

4. ZSP 5 Zamós c  

5. ZSP 3  Zamós c  

2 pierwsze szkóły w kategórii 
dziewcząt i chłópcó w uzyskały 

awans dó Finału wójewó dzkie-
gó. 

Źródło: HOSiR 

Debiut w najwyższej polskiej 

lidze zawsze był moim naj-

większym marzeniem, dzięki 

klubowi Akademia Zamojska 

Zamość oraz naszym sponso-

rom to marzenie się spełnia – 

mówi Aleksandra Osuch, stu-

dentka bezpieczeństwa naro-

dowego AZ i zawodniczka 

występującej w Ekstraklasie 

tenisa stołowego drużyny 

Akademia Zamojska Zamość. 

Jak zaczęła się Twoja przygo-
da z tenisem stołowym? 

Tenis stółówy jest ze mną ód 
najmłódszych lat. Wszystkó 
zaczęłó się ód tegó, gdy mója 
starsza sióstra wygrała szkólny 
kónkurs w pódstawó wce i w 
nagródę ótrzymała najtan szą 
rakietkę z supermarketu, któ ra 
bardzó mnie zainteresówała. 
Tata widząc, z e z rakietką spę-
dzam córaz więcej czasu pósta-
nówił dókupic  drugą i zaczął ze 
mną ódbijac  na stóle kuchen-
nym, gdzie za siatkę słuz yły 
kartóny z mlekiem. Od pócząt-
ku sprawiałó mi tó ógrómną 
frajdę, więc zaczęłam uczęsz-
czac  na szkólne SKS-y, gdzie 
miałam móz liwós c  dószkalania 

się pód ókiem wuefisty. Dwa 
lata pó z niej zaczęłam rózwijac  
się w klubie LUKS „Fala” Pió-
trawin, gdzie z kólez ankami z 
klubu zdóbywałys my swóje 
pierwsze druz ynówe medale 
Mistrzóstw Pólski. Wiem, z e 
gdyby nie tata i czas, któ ry pó-
s więcił, z eby spełniac  móje 
marzenia, nie byłabym w tym 
miejscu, w jakim się teraz znaj-

duję. 

Opowiedz o swoich najwięk-
szych sportowych osiągnię-
ciach. 

Cięz kó wybrac  największe, 
gdyz  nie zawsze wynik z tur-
nieju przekłada się na satysfak-
cję, któ rą daje. Có róku zdóby-
wam medale mistrzóstw wóje-
wó dztwa, w tamtym róku były 

tó: złótó za grę 
indywidualną 
w kategórii 
młódziez ó wek, 
złótó za grę 
druz ynówą 
óraz dwa srebr-
ne za grę debló-
wą i mieszaną 
w tej samej 
kategórii. Nie 
mniej cieszyłó 
mnie miejsce 5-
8 na Grand Prix 
Pólski Junióró w 
rózgrywane w 
Ostró dzie. Dó 
sukcesó w indy-
widualnych 
pódchódzi się 
trószkę inaczej 

niz  dó sukcesó w 
druz ynówych, 
gdzie ta radós c  
emanuje przez 
dłuz szy czas i 
dzieli się nią wię-
cej ósó b. Dó naj-
większych sukce-
só w druz ynówych 
mógę zaliczyc  
awans dó Ekstra-
klasy. Debiut w 
najwyz szej pól-
skiej lidze zawsze 
był móim naj-
większym marze-
niem, dzięki klu-
bówi Akademia 
Zamójska Zamós c  
óraz naszym 
spónsóróm tó ma-

rzenie się spełnia. Z niecó daw-
niejszych, ale ró wniez  bardzó 
cieszących ósiągnięc , mam na 
swóim kóncie pódwó jne druz y-
nówe Mistrzóstwó Pólski UKS. 
Mys lę, z e byłabym w stanie 
wymienic  jeszcze wiele ósią-
gnięc , ale nie lubię się nad-
miernie chwalic  i raczej tegó 
unikam. 

Jak oceniasz poziom gry w 
Ekstraklasie? 

Mys lę, z e stwierdzenie „pózióm 
w Ekstraklasie jest bardzó wy-
sóki” jest dósyc  óczywiste z 
racji tegó, z e jest tó najwyz sza 
klasa rózgrywkówa w Pólsce. 
Uwaz am, z e kaz dy pówinien 
zóbaczyc  na własne óczy, na 
jakim póziómie stói pólska 
Ekstraklasa kóbiet. W imieniu 
całej druz yny serdecznie za-
praszam dó kibicówania nam 
w sali przy ulicy Zamóyskiegó 
62. 

Grę w najwyższej klasie roz-
grywkowej w Polsce łączysz 
ze studiami w Akademii Za-
mojskiej na kierunku bez-
pieczeństwo narodowe. Dla-

czego wybrałaś ten kieru-
nek? 

Wybrałam ten kierunek, pónie-
waz  interesówał mnie ód dłuz -
szegó czasu. Od póczątku ma-
turalnej klasy mam wizję siebie 
w mundurze. Mys lę, z e na tym 
kierunku zaspókóję swóje am-
bicje óraz będę miała pódsta-
wę dó przyszłós ciówej, dóbrze 
płatnej pracy. Z kaz dym dniem 
na Uczelni utwierdzam się w 
przekónaniu, z e pódjęłam dó-
brą decyzję i cieszę się, z e tu 
jestem. 

Co lubisz robić w wolnych 
chwilach? 

W z yciu spórtówca jest bardzó 
małó takich chwil. Liczne wy-
jazdy, treningi óraz rózwó j 
ósóbisty nie pózwalają na wie-
le czasu wólnegó, dlategó gdy 
znajdę chwilę, staram się pó-
s więcac  ją móim bliskim. Mó-
menty, gdy jem óbiad w ró-
dzinnym grónie, bądz  wychó-
dzę ze znajómymi, są dla mnie 
bardzó wartós ciówe. Wiem, z e 
trzeba cieszyc  się z takich wy-
darzen , szczegó lnie w tak nie-
pewnych czasach, w któ rych 
przyszłó nam z yc . 

Jakie są Twoje plany na przy-
szłość, marzenia? 

Planó w nie zdradzę, wólę, z eby 
pózóstawały tajemnicą. Ma-
rzen  mam wiele, ale óstatnió 
jednó jest dla mnie szczegó lnie 
waz ne. Chciałabym kaz degó 
dnia mó c uszczęs liwic , bądz  
pómó c przynajmniej jednej 
ósóbie. Z tegó pówódu pósta-
nówiłam zarejestrówac  się w 
DKMS jakó dawca szpiku. W 
niedalekiej przyszłós ci chcę 
ró wniez  zóstac  hónórówym 
dawcą krwi. Pómagac  móz na w 
ró z ny spósó b, zachęcam dó 
tegó kaz degó, dóbró wraca.   

Rozmawiał Daniel Czubara 

Fot. Dominika Banaś 
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8 października 2021 roku na 

stadionie w Krasnymstawie 

odbyły się Sztafetowe Biegi 

Przełajowe.  

Dó rywalizacji, zaró wnó 
ws ró d dziewcząt, jak i chłóp-
có w, przystąpiły cztery szkóły. 
Łącznie w zawódach udział 
wzięłó 48 młódych biegaczek i 
biegaczy.  

W kategórii dziewcząt zwycię-
z yła druz yna dziewcząt z I LO 
w Krasnymstawie, któ ra pód 
ópieką  Marty Grzywny wy-
stąpiła w składzie: Mazurek 
Emilia (IIc) , Łoś Izabela (II 
c), Mazurek Weronika 
(IIIcg), Wojtyna Weronika 
(IIIcg), Zaj Pola (IIa) , Monika 
Chodorowska (IIIap), óraz 
rezerwa: Dąbrowska Patry-
cja (IIa), Mazurek Malwina 
(IIIbp).  

Dziewczyny z "Jagiełły" ód 

pierwszej zmiany narzuciły 
wysókie tempó biegu, uzysku-
jąc znaczną przewagę nad 
innymi sztafetami. Prówadze-
nia nie óddały i ukón czyły 

bieg na pierwszym miejscu. 
Drugi stópien  pódium nalez ał 
dó druz yny z II LO w Kra-
snymstawie, trzeci dó ZS nr 1 
w Krasnymstawie, zas  czwarty 
dó ZS nr 2 w Krasnymstawie.  

Biegacze I LO uplasówali się 
na drugim miejscu, pókónując 
ZS nr 1 i ZS nr 2 w Krasnym-
stawie.    

Ws ró d chłópcó w najlepsza 
ókazała się reprezentacja II LO 
w Krasnymstawie (przyp. 
red.)                

Spórtówcóm i ich ópiekunóm 
gratulujemy wynikó w! 

Źródło: I LO w Krasnymsta-
wie 

Reprezentująca KS Agros Za-

mość studentka bezpieczeń-

stwa narodowego AZ Klaudia 

Luterek zdobyła złoty medal i 

tytuł Młodzieżowej Mistrzyni 

Polski do lat 23 w podnosze-

niu ciężarów. Złoty medal 

zdobył również Kacper Ma-

gielnicki, także student bez-

pieczeństwa narodowego AZ 

i zawodnik Agrosu. Złoto 

wywalczyła również absol-

wentka Uczelni na kierunku 

finanse i rachunkowość, rów-

nież zawodniczka Agrosu - 

Emilia Rechul. 

Klaudia Luterek zdóbyła złóty 
medal w kat. wagówej 55 kg, 
uzyskując rezultat 154 kg 
(rwanie –71, pódrzut -83). Pó 
medal z najcenniejszegó krusz-
cu sięgnął ró wniez  Kacper 
Magielnicki w kat. wagówej 
67 kg uzyskał wynik 213 kg 
(rwanie - 100, pódrzut - 113 
Złótó zdóbyła takz e Emilia 
Rechul w kat. Wagówej 71 kg 
ósiągając wynik 196 kg 
(rwanie – 85, pódrzut - 111). 

Pónadtó Emilia uzyskała 
244,84 pkt. W klasyfikacji Sinc-
laira, dzięki czemu zóstała naj-
lepszą zawódniczką Mi-
strzóstw Pólski U-23. Drugi 
wynik uzyskała Klaudia Lute-
rek – 222,25 pkt. Trenerem 
óbu zawódniczek i zawódnika 
jest Andrzej Gaweł. 

Młódziez ówe Mistrzóstwa Pól-
ski U-23 ódbyły się w dniach 9-
10 paz dziernika w Zamós ciu. 

DC, fot. KS Agros Zamość 

Drużyna tenisa stołowego 

Akademia Zamojska Zamość 

rozegrała w ostatnim czasie 

trzy mecze w Superlidze i zdo-

była w sumie trzy punkty. 

Pierwszy mecz zamójski zespó ł 
rózegrał w piątek, 15 paz dzier-
nika. Akademia Zamójska pókó-
nała przed własną publicznós cią 
Póltarex Pógón  Lębórk 3:0. 

Spótkanie rózpóczęłó się dla 
zamós cian wys mienicie. Wraca-
jący pó chóróbie Andrew Ba-
ggaley wygrał3:1 z Alanem 
Kulczyckim. W drugiej parze 
Daniel Górak bez większych 
próblemó w póradził sóbie z 
Adamem Doszem, wygrywając 
3:0. W trzecim pójedynku zmie-
rzyli się Filip Szymański i gra-
jący trener Pógóni, Bogusław 
Koszyk. Pierwszegó seta wygrał 
zawódnik gós ci, jednak w trzech 
kólejnych triumfówał Filip Szy-
man ski, ódnósząc swóje pierw-
sze indywidualne zwycięstwó w 
tym sezónie i pieczętując wynik 
meczu na 3:0. 

- Wbrew pozorom, jakie daje 
wynik był to ciężki mecz. Przed 
spotkaniem mieliśmy dylemat, 
czy postawić na Deokhwę Choia, 
czy też wystąpić w bardziej kra-

jowym składzie z Filipem Szy-
mański. Zdecydowaliśmy się na 
to drugie rozwiązanie i udało się. 
Zwycięstwo i punkty cieszą, 
zwłaszcza, że w ligowej tabeli 
robi się ciasno - pówiedział pó 
meczu Piotr Kostrubiec, trener 
druz yny Akademia Zamójska 
Zamós c . 

W niedzielę, 17 paz dziernika, 
zamójski zespó ł pójechał dó 
Suchedniówa rózegrac  spótka-
nie z tamtejszym KS Glóbal 
Pharma Orlicz 1924. Pómimó 
walki i ambitnej póstawy zamó-
s cianie ulegli góspódarzóm 1:3. 

W pierwszej parze tegó meczu 
Filip Szyman ski musiał uznac  
wyz szós c  lidera góspódarzy, 
Daniela Bąka, przegrywając 1:3. 
W drugim pójedynku Andrew 
Baggaley pó wyró wnanej grze 
uległ 2:3 Jakubówi Perkówi. W 
trzeciej partii meczu Daniel Gó -
rak wygrał z Lee Jangmókiem 
3:0 i dał nadzieję na zdóbycie 
zespółówi Akademia Zamójska 
Zamós c  chóciaz  punktu. Niestety 
w czwartej ódsłónie tegó spó-
tkania Andrew Baggaley prze-
grał ze s wietnie dyspónówanym 
Danielem Bąkiem 0:2.  

19 paz dziernika z kólei Akade-

mia Zamójska Za-
mós c  pódejmówała 
u siebie mistrza Pól-
ski, Dekórglass 
Działdówó. Kibice w 
Zamós ciu mógli zó-
baczyc  w hali 
"Elektryka" czółó w-
kę pólskiej Superligi, 
w tym rakietę nu-
mer jeden w Pólsce, 
Jakuba Dyjasa, czy 
tegórócznegó mi-
strza paraólimpij-
skiegó Patryka Chój-

nówskiegó. Pódópieczni trenera 
Piótra Kóstrubca nie chcieli jed-
nak łatwó óddac  meczu utytułó-
wanym gós cióm z Działdówa. W 
pierwszym pójedynku zmierzyli 
się Daniel Gó rak i Liaó Cheng-
Ting. Mimó wyniku 0:2 Daniel 
Gó rak pózbierał się i wygrał 
kólejnegó seta. W czwartym 
secie minimalnie uległ rywalówi 
9:11 i w całej partii 1:3. S wietne 
widówiskó stwórzyli Jakub Dy-
jas z Dekórglassu i Deókhwa 
Chói z Akademii Zamójskiej. Pó 
dwó ch wygranych setach Dyjasa 
Chói w trzecim ókazał się lepszy 
i był bliski wygrania czwartegó. 

Pójedynek tych zawódnikó w 
stał na niezwykle wysókim pó-
ziómie i był ózdóbą całegó me-
czu. W czwartym, najdłuz szym 
secie raz jeden, raz drugi prze-
chylał szalę zwycięstwa na swó-
ją kórzys c . Ostatecznie 15:13 
wygrał reprezentant Pólski. 
Obaj zawódnicy zóstali nagró-
dzeni przez publicznós c  ókla-
skami na stójącó. W trzeciej par-
tii meczu zmierzyli się Andrew 
Baggaley z Patrykiem Chójnów-
skim. Czterókrótny mistrz s wia-
ta w ping póngu uległ mistrzówi 
paraólimpijskiemu z Tókió 0:3 i 
takim samym rezultatem zakón -
czył się cały mecz. Wynik spó-
tkania mó głby sugerówac  łatwe 
zwycięstwó gós ci, jednak zamój-
ski zespó ł w kónfróntacji z duz ó 
silniejszym rywalem pókazał 
bardzó wysóki pózióm, czegó 
gratulówał trener druz yny gós ci. 

W kólejnym meczu Akademia 
Zamójska Zamós c  zagra 31 paz -
dziernika na wyjez dzie z aktual-
nym liderem Superligi, druz yną 
Dartómu Bógórii Gródzisk Ma-
zówiecki.  

DC 


